
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №5» имени  

героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца 

 

П Р И К А З - ОУ 

 

01.09. 2023 г.                                                                                 № 343 

Ст. Пластуновская 

О назначении наставников молодых и вновь прибывших учителей 

МАОУ МО Динской район СОШ №5 имени А.П. Компанийца в 2023-

2024 учебном году 
 

С целью профессионального становления молодых специалистов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-

педагогической компетентности, в целях оказания помощи молодым 

специалистам и вновь прибывшим педагогам, а также профессиональной 

адаптации, приказываю:  

1.Назначить:  

1.1.Учителя начальных классов Харченко Т.С. – наставником 

Кравцовой Н.С.учителя начальных классов; 

1.2.Учителя начальных классов Пруцакову Г.В. – наставником 

Сидоренко Д.Д. учителя начальных классов; 

1.3.Учителя информатики, методиста  Анашкину Н.С.- наставником 

Кашаева К.С. учителя математики и информатики 

1.4. Учителя биологии Кушнарёву А.А.- наставником Козыревой Н.И.. 

учителя биологии; 

1.5. Учителя начальных классов Христинину Н.Ф. - наставником  

Бурлай Е.А. учителя начальных классов; 

1.6. Учителя физической культуры Кашаеву А.Д.- наставником  

Козбаненко О.В. старшей вожатой 

  

2. Методисту Шевченко Н.И.: 

2.1. Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых и 

прибывших педагогов в соответствии с планами индивидуальной работы в 

соответствии с приложением 1,2,3. 

2.2.Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.  



3. Разработать и утвердить план работы с молодым педагогом. 

4. Руководителям ШМО  Кузнецовой А.В., Власовой Н.В, Бондарец С.М., 

Максимовой Я.Ю., Кудрявцевой Л.Н. внести в планы работы ШМО 

мероприятия согласно плана работы с вновь прибывшими и молодыми  

педагогами. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ МО Динской район 

СОШ №5 имени А.П. Компанийца _______________Л.Н.Устьянова 

 

С приказом ознакомлены: 

1.Шевченко Н.И.        

2.Христинина Н.Ф.    

4.Пруцакова Г.В.      

5. Сидоренко Д.Д.      

6.Кузнецова А.В.    

7. Власова Н.В.       

8. Кашаева А.Д.      

9.Кашаев К.С.        

10. Харченко Т.С.  

11. Кушнарёва А.А. 

12. Козырева Н.И. 

13. Бурлай Е.А. 

14. Бондарец С.М.  

15. Кравцова Н.С. 

16. Максимова Я.Ю. 

17. Власова Н.В. 

18.Кудрявцева Л.Н. 

19.Анашкина Н.С. 

20. Козбаненко О.В. 

 


		2023-10-26T13:35:41+0300
	Людмила Николаевна Устьянова
	я подтверждаю этот документ




